
Contacto

Teléfono +34 968577108
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España
ES620

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ABR_SMPL-2024000021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 09:58 horas.

Suministro e instalación de cuatro máquinas reverse vending recicladoras biorecicladoras.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.
42933000 - Máquinas automáticas distribuidoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=npdnZwhvM4NLAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=npdnZwhvM4NLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Torre Pacheco

Dirección Postal

PLAZA ALCALDE PEDRO JIMENEZ, 1
(30700) TORRE-PACHECO España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento
de Torre Pacheco

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Proveedor de Pliegos

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento
de Torre Pacheco

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 23.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.500 EUR.
Clasificación CPV

42900000 - Máquinas diversas para usos generales y
especiales.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 23.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.500 EUR.
Clasificación CPV

42900000 - Máquinas diversas para usos generales y
especiales.

Clasificación CPV
42933000 - Máquinas automáticas distribuidoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de cuatro máquinas reverse vending recicladoras
biorecicladoras.

Descripción del procedimiento
El descrito en el art. 159.6 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.
42933000 - Máquinas automáticas distribuidoras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: “MERKADEANDO “Diseño estratégico para la activación del comercio y del entorno urbano del
mercado semanal de Torre Pacheco.”

Descripción del lote Descripción del procedimiento del Lote 1

Lote 2: “Katarsis: Diseño estratégico para la regeneración e Impulso de la Zona Comercial Turística de Torre
Pacheco.”

Descripción del lote Descripción del procedimiento del Lote 2



42933000 - Máquinas automáticas distribuidoras.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
laboral.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se exige.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No se exige.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación capacidad impresión.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Ampliación capacidad máquina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO TORRE PACHECO
Sitio Web https://sede.torrepacheco.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden ICT/949/2021 y ICT/951/2021

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013618728 |  2024-000693620 | Tue, 25 Jun 2024 09:58:33:601 CEST 171930228738032575UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://sede.torrepacheco.es

